УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

от 29.03.2021

                        № 45
О проведении «Цифрового диктанта»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Пермского края №26-36-вн-411 от 24.03.2021 г.  с целью мониторинга цифровой грамотности и вовлечения населения в мероприятия национального проекта «Цифровая экономика» для возрастных групп: 7-13 лет, 14-18 лет, 18 лет и старше, работников образовательных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. организовать с 9 по 24 апреля 2021 г. участие обучающихся и педагогических работников в онлайн-тестировании «Цифровой диктант-2021» на сайте  https://цифровойдиктант.рф/
1.2. в срок не позднее 26 апреля 2021 г. направить информацию о количестве учащихся и работников образовательного учреждения, принявших участие в Цифровом диктанте.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Борцову Е.Л.
начальник Управления образования                                      Е.В. Истомина